
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2021 № 325      
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 29.04.2019 № 313 

 
 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 29.04.2019 № 313 (в редакции от 08.10.2019 № 808) «Об утверждении 
Положения о комиссии по определению мест (площадок)  накопления твердых 
коммунальных отходов на территории городского округа Стрежевой»: 

пункт 3 Положения о комиссии по определению мест (площадок)  
накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа 
Стрежевой, утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции:  

«3.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  
от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным 
законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами и 
нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными 
постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170, СанПиН 2.1.3684-21 
«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских 
и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 
эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 
проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 
СП 2.3.6.3668-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям 
деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию», 
иными федеральными законами, указами Президента и постановлениями 
Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами 
городского округа Стрежевой, настоящим Положением.».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 



хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                       В.М. Харахорин 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


